(uma) casa medindo aproximadamente 120,00m² (cento e vinte metros quadrados), não averbada na 
matrícula imobiliária,   sendo de responsabilidade do arrematante providenciar a regularização perante   
o CRI  .   Imóvel matriculado sob o nº 5.474 no Cartório de Registro de Imóveis de Poços de 
Caldas/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), em 16 de julho de 2024. 
Atualizado para R$ 413.448,78 (quatrocentos e treze mil,  quatrocentos e quarenta e oito 
reais e setenta e oito centavos), em 14 de janeiro de 2026, com base nos índices da Tabela da 
Corregedoria de Justiça de Minas Gerais.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 206.724,39 (duzentos e seis mil, setecentos e vinte e 
quatro reais e trinta e nove centavos).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo 
índice  de  correção  monetária  da  Corregedoria  de  Justiça  de  Minas  Gerais,  até  a  data  do  leilão, 
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pela Leiloeira Oficial no ato do 
leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 49.757,47 (quarenta e nove mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos), em 07 de julho de 2025.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: MARILIS ANDRADE DIAS (Executada).

ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula imobiliária.

HIPOTECA: Eventual gravame de hipoteca extingue-se com a arrematação, assim, nada